
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej 

oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

1 

Czernikowo, dnia 13.02.2024 r. 

IWP.271.1.2.1.3.2024 

Dotyczy: 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na realizację zadania pn. Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

obiektów użyteczności publicznej oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.02.2024 r. pod numerem 

2024/BZP 00097153/01. 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiającego: 

1. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na montaż falowników stringowych w lokalizacji Urząd Gminy 

w Czernikowie? 

Wyjaśnienie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza możliwość montażu falownika stringowego dla modułów fotowoltaicznych 

zamontowanych na dachu budynku Urzędu Gminy Czernikowo. Z uwagi na montaż modułów na 

różnych połaciach dachu falownik musi być dopasowany do liczby modułów i ich podziału na 

poszczególne obwody (sekcje).  

2. Pytanie 

Czy Zamawiający wystąpił o zwiększenie mocy umownej w lokalizacji Urząd Gminy w Czernikowie 

oraz w lokalizacji Szkoła Podstawowa w Czernikowie? 

Wyjaśnienie nr 2: 

Moc przyłączeniowa określona w warunkach przyłączenia i umowie przyłączeniowej dla budynku 

Urzędu Gminy Czernikowo wynosi 27 kW natomiast dla budynku Szkoły Podstawowej 

w Czernikowie wynosi 90 kW. Zamawiający wystąpi do OSD z wnioskiem o zwiększenie mocy 

umownej dla tych obiektów. 

3. Pytanie 

Zamawiający wymaga wykonania przeglądów serwisowych instalacji. Jak często mają być 

wykonywane owe przeglądy i jaki zakres mają obejmować? 

Wyjaśnienie nr 3: 

W okresie trwania gwarancji Wykonawca musi na swój koszt wykonać wszystkie wymagane przez 

producentów urządzeń przeglądy serwisowe. Koszt wykonania przeglądów należy uwzględnić w cenie 

oferty. Okresowe przeglądy serwisowe instalacji PV muszą być wykonywane z częstotliwością 



Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej 

oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

2 

minimum raz w roku, z uwzględnieniem częstotliwości przeglądów, wymaganej przez producentów 

poszczególnych komponentów instalacji PV, od których przeprowadzenia uzależnione będzie 

zachowanie uprawnień z gwarancji producentów udzielonej na urządzenia. Przeglądy serwisowe 

obejmować będą m.in.: kontrolę wizualną wszystkich części składowych instalacji PV, kontrolę 

komponentów pod kątem prawidłowego funkcjonowania, kontrolę przewodów oraz izolacji, kontrolę 

wszelkich łączeń śrubunkowych, kontrolę złączek oraz klem, kontrolę miejsca montażu modułów pod 

kątem ewentualnych nieszczelności oraz samych modułów pod kątem możliwych do wystąpienia 

naprężeń materiałowych, mogących prowadzić do pęknięć oraz innych uszkodzeń i inne czynności 

zgodnie z wytycznymi producentów urządzeń. 

Z przeprowadzonych w okresie gwarancyjnym przeglądów instalacji PV należy sporządzić protokół 

i przekazać Zamawiającemu. 

4. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprowadzenie okablowania aluminiowego między falownikiem, 

a rozdzielnią główną w przypadku instalacji gruntowych? 

Wyjaśnienie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie okablowania aluminiowego. 

5. Pytanie 

Proszę o informację czy Żłobek w Czernikowie posiada już instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak to 

jakiej mocy? 

Wyjaśnienie nr 5: 

Żłobek w Czernikowie posiada instalację fotowoltaiczną o mocy 15,17 kW zamontowaną na dachu 

obiektu. 

6. Pytanie 

Na kiedy przewiduje się podpisanie umowy a co za tym idzie jaki jest termin wykonania zamówienia? 

Wyjaśnienie nr 6: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest 

wykonać zamówienie w terminie 2 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Na obecnym etapie 

postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnej daty 

zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. Zamawiający przewiduje, że zawarcie umowy nastąpi 

w terminie związania Wykonawcy ofertą, określonym w dokumentach zamówienia na dzień 

22.03.2024 r., pod warunkiem, że w trakcie prowadzonego postępowania nie wystąpią okoliczności, 

na podstawie których konieczne będzie wystąpienie do wykonawców o wyrażenie zgody na 

przedłużenie terminu związania ofertą na okres nie dłuższy niż 30 dni.  

7. Pytanie 

Jaki jest termin wykonania zamówienia? 

Wyjaśnienie nr 7: 

Wykonawca zobowiązany jest wykonać zamówienie w terminie 2 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  



Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej 

oraz infrastruktury technicznej na terenie Gminy Czernikowo 

3 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Przemysław Pujer 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


